
公益社団法人 日本水産資源保護協会 
PRESS RELEASE 

令和 5年 3月 20 日 

 

報 道 各 位 

国産水産物流通促進センター 

構成員 公益社団法人日本水産資源保護協会 

東京都中央区明石町１－１ 

 

令和 4年度魚食普及推進事業（水産庁補助事業） 

改訂版「漢字でわかる魚のかんじ」ポスター制作について 

 

貴社、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃、本会の事業にご指導・ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

さて、このたび国産水産物流通促進センター（構成員：公益社団法人日本水産資源保護協

会）は令和 4年度魚食普及推進事業（水産庁補助事業）の一環として魚食の普及推進を目的

としたポスターを制作いたしましたので、ご案内申し上げます。 

ポスターをきっかけに、来店した消費者の方々に興味をもっていただくとともに、小売店

や飲食店などとのコミュニケーションツールにご活用いただけることを期待しています。 

関係団体のご協力をいただき、全国の鮮魚小売店や量販店、飲食店等、水産物を提供する

事業者へ配布しております。 

ポスターの PDF データは当会 HP 内、魚食普及推進事業の紹介ページで公開中ですが、デ

ータ提供をご希望の社はご連絡ください。 

URL： https://www.fish-jfrca.jp/ 

ご査収のほどどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

【問合せ先】公益社団法人日本水産資源保護協会 

担当：鳴島・田附 

E-mail：ryusoku@fish-jfrca.jp 電話：03-6680-4277 


